[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2024      № 887

О создании муниципального бюджетного учреждения «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области

        В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области,

  п о с т а н о в л я е т:

	1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области.
2. Учредителем муниципального бюджетного учреждения «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области является муниципальное образование «Холм-Жирковский район» Смоленской области в лице Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
3. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного учреждения «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области.
4. Назначить директором муниципального бюджетного учреждения «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области Орлова Александра Николаевича.
5. Директору муниципального бюджетного учреждения «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области Орлову Александру Николаевичу зарегистрировать Устав в установленном законом порядке.
6. Отделу по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Л.В. Годунова) подготовить перечень имущества и закрепить его на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области.
7. Определить местонахождение муниципального бюджетного учреждения «СпецХозяйство» Холм-Жирковского района Смоленской области по адресу: 215650, Российская Федерация, Смоленская область, Холм-Жирковский район, пгт Холм-Жирковский, ул. Кирова, д. 1.
8. Отделу по информационной политике Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Е.М. Михайлова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм- Жирковский район» Смоленской области и в средствах массовой информации.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу 18.12.2024 года.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский район»
Смоленской области                                                                          А.М. Егикян

[bookmark: _GoBack]
image1.png